Abbildung dhnlich

I'Iporpamma NnocTaBOK
AccopTumeHT

3awunTtHan dyHKunA

Cranpapt/ceptudmkat
Metoa MoHTaxa
Texuuka cpabaTbiBaHua
Tunopasmep

Onucatue

Konuyectso nontocos
CraHpapTHOe OCHalleHne
KommyTauuoHHan cnoco6HocTb
400/415 B 50 'y
PacueTHblit pabounii TOK = U3MEPEHHbI TOK ANUTENbHOI Harpy3Kku
AUana3oH YCTaHOBKHK

Pacuenutens neperpysku

pacuenuTesib KOPOTKOro 3amMblKaHNA
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PacuetHaa akcnnyaTtaymoHHaa mowHoctb AC-3 50/60 Ny

380 B 400 B
660 B 690 B

PacuyeTHana akcnnyaTauuoxHHaa mowHoctb AC-3 50/60 Iy

4008
660 B 690 B

PacueTHbiit pa6ounit Tok AC-3 50/60 Iy
400B

690 B
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Powering Business Worldwide

ABTOMaTUYECKME BbIKIKOYATENN

3awwmra ABuratens

IE3/

IEC

DuKcupoBaHHaA ycTaHOBKa
INeKTPOHHBIN pacLenuTens
NZM2

IEC/EN 60947-4-1, IEC/EN 60947-2

ABTOMaTUYECKME BBIKIIOYATENN BLINONHAIT BCe TpeGoBaHMA KaTeropuv
npumeHenna AC-3.

N3mepeHue aththeKTUBHbIX 3HAYEHNI 1, TepMUYECcKan NamMATb”

perynupyemas HacTpoiika cTeneHu uHepuuu tr: npu 6 x Ir, a Takxxe 6eckoHeyHo (6e3
pacuenutens neperpysku)

Bce xapaktepuctuku AC-3 feiicTBUTENbHbI ANA NPAMOro paboyero nepeknoyeHus
aBTOMaTMYeckuMm BbiknioyaTenem. Ecnu pa6oyee nepeknioyenue AC-3
BbINO/HAETCA, HaNpPUMep, KOHTAKTOPOM, 1A aBTOMATUYECKOr0 BbIKNoYaTens
pacuyeTHblii TOK ANNTENbHOIA Harpy3ku cocTtasnaet In = lu.

3-noncH.

BuHTOBOE COEAMHEHNE
150

140

70 - 140

75
132

75
132

134

134
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TexHu4yeckme xapaKTepmcTmKm
06wasn uudopmaumna
CTaHﬂaprl N NoNoXeHna

3aLuTa T NPUKOCHOBEHNA
CT0KOCTb K KNUMATU4ECKUM BO3AEHCTBUAM

Temnepatypa oKpyXatoLLei cpeabl
TemnepaTypa OKpyxatoLueii cpeabl, XxpaHeHue

Jkcnnyatauma

YaapoycToitunsocTb (umnynbe nonycuHyca 10 mc) cornacHo IEC 60068-2-27

besonacHoe pa3beanHenue cornacHo EN 61140

MeXAy BCcrnomoratesibHbIMU KOHTaKTaMmn 1 LuenAMn rnaBHoOro Toka
Me)Kp,y BCnomoratesbHbIMW KOHTaKTamMu

Bec

YCTaHOBOYHOE NON0XEeHne

Hanpasnenve noasoaa nutaHns
Knacc 3awwmTbl
YctpoitcTBo

Kopnyc
CoeAnHUTENbHBIE KNEMMbI

Mpouue TexHMYecKkMe XapakTepucTuku (kaTanor AnA nepenucTbiBaHns)
ABTOMaTIII'lecKVIe BblKJIlOYaTeNnun

PacyeTHbIil paboynit TOK = N3MepeHHbI TOK ANUTENBHON Harpy3ku
HomuHanbHaA ycToiunBoCTb K UMNYNbCY

Llenn rnaBHoro Toka

Llenn BcnomoraTensHoro Toka

HomuHanbHoe HanpaxeHue

KaTteropua nepeHanpsxexus / cTeneHb 3arpa3HeHns
HomuHanbHble BbiAEPXNUBaEMbIE HANPAXEHUA U30NALNK
MpumeHeHe B He3a3eMNEHHBIX CETAX
KommyTaumonnaa cnocoGHoOCTb
PacueTHblit TOK KOPOTKOTO 3aMblKaHUA NPY BKNOYEHNM
240B
400/415 B
440 B 50/60 Ny
525 B 50/60 Iy
690 B 50/60 Iy
PacyeTHan pa3pbiBHaA cnoco6HOCTb NPU KOPOTKOM 3aMblkaHnu |
Icu cornacto IEC/EN 60947 ouepegHocTb BkntoueHua 0-t-CO
240 B 50/60 'y
4007415 B 50/60 Iy

440 B 50/60 'y

30.10.2017

Ue

°C
°C

B nepem.
ToKa

B nepem.
Toka

Kr

B nepem.
ToKa

KA
KA
KA
KA

KA

KA
KA
KA

KA
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IEC/EN 60947, VDE 0660

3aLuTa 0T NPMKOCHOBEHWA NanbLaMm 1 TbiNIbHOI CTOPOHOW KUCTEI PyK COrnacHo

VDE 0106 yacTtb 100

BnaxHblii Harpes, N0CToOAHHbINA, B cooTBeTcTBUM ¢ |EC 60068-2-78
BnaxHblii Harpes, umknuyeckuii, B cootsetctum ¢ |EC 60068-2-30

--40-+70
-25-+70

20 (umnynbe nonycunyca 20 mc)

500

300

2.345

BepTMKanbHO 1 90° BO BCEX HanpaBAeHUAX

¢ pacuenutenem TokoB yTeuku XFI:
- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTuKanbHo 1 90° BO BCex
HanpaBneHNnAxX

CO LUTEKEPHBIM Pa3bEMOM:

- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTuUkanbHo, 90° BNpaBo/BNeBo
C BbIKaTHbIM YCTPOCTBOM:

- NZM3, N3: BepTukanbHo, 90°
BNPaBo/BNEBO

- NZM4, N4: BepTukanbHo

C AMCTAHLNOHHBIM NPUBOAOM:

- NZM2, N(S)2, NZM3, N(S)3,
NZMa4, N(S)4: septukanbHo n 90°
BO BCEX HaNpaBeHNAX

noban

B 30He 6noka ynpaenexus: P20 (ocHOBHOI BUA 3aLyuThl)

¢ pamoin: 1P40
C NOBOPOTHOM PYyyKoii ¢ ABepHON MychToi: IP66

TonnenbHana knemma: IP10
Pasgenutens a3 n neHTouHbIA 3axum: [PO0

TemnepaTypHas xapakTepucTuka, AepeiTuHr

140

8000
6000
690

/3
1000

=
— 690

330
330
286
105

40

150
150

130
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525 B 50/60 'y
690 B 50/60 'y
Ics cornacHo IEC/EN 60947 ouepeaHocTb Bkntoyenus 0-t-CO-t-CO
240 B 50/60 Ny
400/415 B 50/60 I'y
440 B 50/60 Ny
525 B 50/60 'y

690 B 50/60 'y

HomuHanbHaa ycToM4nBOCTb K TOKOBBIM Harpy3kam npu KOPoTKOM 3aMblkaHn
t=03c
t=1c
KaTeropua npumeHenus cornacHo IEC/EN 60947-2
PacyeTtHan BKlOYatOLWan 1 OTKKYAKOWAA CNOCOBHOCTb
PacuyeTHbIl paboumit TOK
AC-1
380 B 400 B
415B
690 B
AC-3
380 B 400 B
415B
660 B 690 B

Mexatudeckuit cpok cnyxesl (n3 Hero makc. 50% cpabaTbiBaHWii, BbI3BaHHbIX
pacuenuTenaMmu MUHUManbHOTO HanpAXeHusA)

IneKTpuYeCcKmii CPoK CyxObl
AC-1
400 B 50/60 Ny
415 B 50/60 'y
690 B 50/60 '
AC-3
400 B 50/60 'y
415 B 50/60 Ny
690 B 50/60 'y
MaKc. 4acToTa KOMMyTaLmit
06wiee Bpema 0TKa3a npy KOPOTKOM 3aMblKaHNN

I'Ionepelmble cevyeHuAa coefquHeHunAa

CTaHaapTHOE OCHalleHne

OnunoHanbHoe AONONHUTENBHOE OCHALLeHUe

Mposoaa kpyrnoro ceyexus Cu
Cronby4atblii 3aXum

OJHOXMIbHBIN
MHOTOXWbHbIi

ToHHenbHaA knemma

OAHOXMINbHBINA
MHOTOXWbHbIi
1 oTBEpCTME

BuHTOBOE COEAMHEHME M NOAKNIYEHNE C 3aHe CTOPOHbI
HenocpeAcTBeHHO Ha nepeknyarene

O0HOXMWIbHbIN

30.10.2017

MepekntoyeHu

MepekntoyeHn:
MepekntoueHu:

Mepekntoyen

MepexntoyeHu;
epekntoyenn:

MepekntoyeHu:
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KA
KA
KA
KA
KA
KA
KA

KA

KA

KA

S/h

MC

MM2

MM2

MM2
MM2

MM2

MM2

50

20

150

150

130

375

5

MakcumanbHblit BXOAHOM NpeaoxpaHuTenb, €CN 0XXMAAEMbIN TOK KOPOTKOTO
3aMblKaHUA B MECTe YCTaHOBKW NPeBbILLIAET KOMMYTALMOHHYI0 CNOCOBHOCTL

aBTOMaTU4eCcKoro Bbiknt4aTena.

140
140

140

134
134
134

20000

10000
10000
7500

6500
6500
5000
120

<10

BuHTOBOE COEAMHEHNE

Cronbyatblii 3axum
ToHHenbHble KNeMMbl
NoaknioyeHne ¢ 3afHeN CTOPOHbI

1x(10-16)
2x(6-16)

1x(25-185)
2x(25-70)

1x16

1x(25-185)

1x(10-16)
2x(6-16)
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MHOFOXMWbHbIA

An. npoBopa, Meg. kabenu

OJHOXMIbHBIN
MHOTOXWbHbIiA
MHOFOXMbHbIA

MeaHas nonoca (Konn4ecTBO CErMEHTOB X LWNpUHA X TOJILLMHE cermenTa)

Cron6yaTbiil 3aXuUM

MUH.
makc.
BuHTOBOE COeaMHEeHME 1 NOAK/TIYEHME C 3aAHEi CTOPOHbI
MeaHas nonoca, nepcopupoBaHHan MUH.
MegHas nonoca, nepdopuposaHHas makc.
MepnHas WwuHa (lwmupuHa X TonwmHa) MM
BuHTOBOE COeaMHEHME 1 NOAKITIOYEHNE C 3aHEi CTOPOHbI
BuHTOBOE COEAMHEHNE
HEenocpeaCcTBEHHO Ha NepektyaTene
MUH.
makc.
Ynpasnatowme npoBoga
Bauartnachweis nach IEC/EN 61439
TexHuyeckue xapakTepucTuky AnA NOATBEPXKAEHUA TUNA KOHCTPYKLUM
HomuHanbHbIii TOK ANA yKa3aHA NoTepy MOLLHOCTY Ih
MoTepsa MOWHOCTV 06OPYAOBAHUA, B 3aBUCUMOCTY OT TOKA Pyid

MwuH. paboyan TemnepaTtypa
Makc. paboyan Temnepatypa
Mposepka koHcTpykumm [EC/EN 61439
10.2 TBEpAOCTL MaTEpManoB v fetanen
10.2.2 Kopp03uOHHanA CTOKOCTb
10.2.3.1 HarpeBocTOIKOCTb M30NALUK

10.2.3.2 ConpoTtnBneHne N30NALMOHHbIX MaTepPUanoB npu 06bI4HOM
Harpese

10.2.3.3 ConpoTtnBneHne N30NALMOHHbIX MaTEPUaNoB NPy CUIbHOM
Harpese

10.2.4 YcT0ii4MBOCTb K yNbTPachmonetoBoMy U3y4eHunto

10.2.5 Mogbém

10.2.6 UcnbiTaHue Ha yaap

10.2.7 Apnbikun

10.3 Knacc 3awwutbl usonauum

10.4 Bo3AayLHbIe NPOMEXYTKM W MYTH YTEYKM TOKa

10.5 3awuTa oT yAapa aneKTpudeckum TOKOM

10.6 MoHTax obopyaoBaHua

10.7 BHyTpeHHME 3NeKTPUYECKUE LIenn U COefUHEHUA

10.8 MoakntoyeHnA NpOBOAOB, BBEAEHHBIX CHAPYXK

10.9 CoiicTBa usonaumm

10.9.2 InekTpuyeckan NPOYHOCTb Npu paboyeii yactoTte

30.10.2017

MM2

MM2
MM2

MM2

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM2

°C

HPL-ED2012 V2.0 EN

1x(25-185)
2x(25-70)

1x16

1x(25-185)

2x9x0.8

10x16x0.8
(2x) 8x15.5x 0,8

2x16x0,8
10x24x0,8

M8

16x5
24x8

1x(0,75 - 2,5)
2x(0,75-1,5)

140

16.17

70

Tpe6oBaHuA NPON3BOACTBEHHOMO CTAHAAPTA BbIMOMHEHbI.
Tpe6GoBaHNA NPON3BOACTBEHHOMO CTAHAAPTA BbIMOMHEHbI.

TpeﬁOBaHMH npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

TpeﬁOBaHMFI Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

TpeﬁOBaHVIH npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He umeet 3HaueHus, nockobKy HeOOXOANMO OLEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

He UMeeT 3Ha4yeHud, NoOCKOJIbKY HeOﬁXOﬂVIMO OUEHUTb BCE KOMMYyTauUoHHOEe
o6opyaoBaHue.

TpeﬁOBaHMH Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He nmeeT 3HaueHuUA, NockonbKy HEOHXOANMO OLIEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

TpeﬁOBaHVIH Npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbIMNOJIHEHbI.

He umeer 3Ha4yeHuA, N0CKOJIbKY H&OﬁXOLIVIMO OUEHUTb BCE KOMMYTaUUOHHOE
obopynoBaHue.

He UMeeT 3Ha4yeHud, N0CKOJIbKY HeOﬁXOﬂVIMO OUEeHUTb BCE KOMMYTaUUoOHHOE
o6opyaoBaHue.

Haxoputca B ccbepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNaHuu, MOHTMpyIOLLlEI;I
pacnpeaenuTesibHble yCTpUI;ICTBa.

Haxogutca B chepe OTBETCTBEHHOCTY KOMNAHUW, MOHTUPYHOLLEH
pacnpefenuTesbHbIe yCTPoiACTBa.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYHOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoiCTBa.
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10.9.3 [POYHOCTb MO OTHOLLEHUIO K UMMYNbCHOMY HaNPAXEHUHO

10.9.4 Mposepka 060noyek Kabenei U3 M30MpylOLLEro MaTepuana

10.10 Harpes

10.11 CToiKoCTb K KOPOTKUM 3aMbIKaHUAM

10.12 InekTpOMarHuTHaA COBMECTUMOCTb

10.13 MexaHuyeckasn hyHKUMA

TexHuyeckue xapakrepuctuku cornacHo ETIM 6.0

Low-voltage industrial components (EG000017) / Motor protection circuit-breaker (EC000074)

Haxoputca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMAHWM, MOHTUpYHOLLEN
pacnpepsenuTenbHbIe yCTpoicTBa.

HaxoguTca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMNAHNM, MOHTUPYIOLLEH
pacnpegenuTesnbHble yCTPoicTBa.

Pacyét napameTpoB Harpesa HaXoAUTCA B Chepe OTBETCTBEHHOCTH KOMNaHUK,
MOHTUpYIOLLEi pacnpesenuTenbHbie yeTpoiicTea. Komnanus Eaton yka3sbigaet
AaHHble N0 NoTepe MOLYHOCTH YCTPONCTB.

Haxoputca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYHOLLEN
pacnpepenuTenbHble ycTpoiicTea. Cobniofath ykasaHnA ANA KOMMYTaLMOHHbIX
YCTPOWCTB.

Haxonutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTU KOMMNAHUW, MOHTUPYHOLLET
pacnpegenuTenbHble ycTpoiicTBa. CobntoaaTh ykasaHua AnNA KOMMYTaLNOHHbIX
YCTpOMCTB.

[na ycTpoiicTBa Tpe6OBaHNA CYUTAOTCA BbINOHEHHLIMM, €Cu GblK COBMI0AEHbI
AaHHbIe MHCTPYKLMM No MoHTaxy (IL).

Electric engineering, automation, process control engineering / Low-voltage switch technology / Circuit breaker (LV < 1 kV) / Motor protection circuit-breaker (ecl@ss8.1-27-37-04-01

[AGZ529013])

Overload release current setting

Adjustment range undelayed short-circuit release

Thermal protection

Phase failure sensitive

Switch off technique

Rated operating voltage

Rated permanent current lu

Rated operation power at AC-3, 230 V
Rated operation power at AC-3, 400 V
Type of electrical connection of main circuit
Type of control element

Device construction

With integrated auxiliary switch

With integrated under voltage release

Number of poles

Rated short-circuit breaking capacity Icu at 400 V, AC

Degree of protection (IP)
Height
Width
Depth

30.10.2017

kw
kW

kA

mm

mm

mm

HPL-ED2012 V2.0 EN

70 - 140

140 - 1960

Yes

Yes

Electronic

690 - 690

140

45

75

Screw connection
Rocker lever
Built-in device fixed built-in technique
No

No

3

150

1P20

184

105

149
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1L01206006Z (AWA1230-1916) ABTomaTuueckue ftp:/ftp.moeller.net/DOCUMENTATION/AWA_INSTRUCTIONS/IL0120600622015_11.pdf
BbIK/OYaATENM, OCHOBHOE YCTPOICTBO

TemnepaTypHan xapakTepucTika, AepeiTuHr
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